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QUARTIERS DU 14e ARRONDISSEMENT DE MARSEILLE

Théme : Population

Evolution de la population

BON SECOURS |LE CANET |LE MERLAN [LES ARNAVAUX [SAINT BARTHELEMY [SAINT JOSEPH |SAINTE MARTHE |14e arr
Population 2008 11358 8531 8 649 5767 18 040 5185 3638 61168
Population 2013 11105 7237 9528 5179 18 142 5515 4480 61186
Population 2019 11484 7995 9926 5155 15773 5488 5881 61702
Source : INSEE, Recensements de la population 2008, 2013, 2019
Traitements : AGAM
Répartition par age (effectifs)

BON SECOURS |LE CANET |LE MERLAN [LES ARNAVAUX [SAINT BARTHELEMY [SAINT JOSEPH |SAINTE MARTHE |14e arr
0-2 ans 650 424 397 222 825 298 301 3116
3-5ans 589 444 458 298 911 271 263 3234
6-10 ans 934 703 689 499 1445 384 429 5082
11-17 ans 1034 815 796 607 1997 527 539 6315
18-24 ans 916 696 1084 478 1454 417 536 5582
25-39 ans 2389 1622 1909 951 3098 1171 1362 12503
40-54 ans 1945 1400 1918 922 2613 903 1043 10742
55-64 ans 1249 757 1069 465 1536 504 665 6 245
65-79 ans 1188 746 1176 525 1361 592 547 6135
80 ans ou + 590 389 430 189 533 421 197 2749
Population 11484 7995 9926 5155 15773 5488 5881 61702
Source : INSEE, Recensement de la population 2019
Traitements : AGAM
Répartition par age (en %)

BON SECOURS |LE CANET |LE MERLAN [LES ARNAVAUX [SAINT BARTHELEMY [SAINT JOSEPH |SAINTE MARTHE |14e arr
0-2 ans 6% 5% 4% 4% 5% 5% 5% 5%
3-5ans 5% 6% 5% 6% 6% 5% 4% 5%
6-10 ans 8% 9% 7% 10% 9% 7% 7% 8%
11-17 ans 9% 10% 8% 12% 13% 10% 9% 10%
18-24 ans 8% 9% 11% 9% 9% 8% 9% 9%
25-39 ans 21% 20% 19% 18% 20% 21% 23% 20%
40-54 ans 17% 18% 19% 18% 17% 16% 18% 17%
55-64 ans 11% 9% 11% 9% 10% 9% 11% 10%
65-79 ans 10% 9% 12% 10% 9% 11% 9% 10%
80 ans ou + 5% 5% 4% 4% 3% 8% 3% 4%
Population 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%
Source : INSEE, Recensement de la population 2019
Traitements : AGAM
Répartition par sexe (effectifs)

BON SECOURS |LE CANET |LE MERLAN |LES ARNAVAUX |SAINT BARTHELEMY |SAINT JOSEPH |SAINTE MARTHE [14e arrondi!
Hommes 5383 3893 4990 2428 7 504 2580 2694 29 472
Femmes 6101 4102 4935 2727 8269 2909 3187 32230
Population 11484 7995 9926 5155 15773 5488 5881 61702
Source : INSEE, Recensement de la population 2019
Traitements : AGAM
Répartition par sexe (en %)

BON SECOURS |LE CANET |LE MERLAN |LES ARNAVAUX |SAINT BARTHELEMY |SAINT JOSEPH |SAINTE MARTHE [14e arrondi!
Hommes 47% 49% 50% 47% 48% 47% 46% 48%
Femmes 53% 51% 50% 53% 52% 53% 54% 52%
Population 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

Source : INSEE, Recensement de la population 2019
Traitements : AGAM
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Théme : Logement

Evolution du nombre de logements

BON SECOURS |LE CANET |LE MERLAN |LES ARNAVAUX |SAINT BARTHELEMY |SAINT JOSEPH |SAINTE MARTHE [14e arr
Logements 2008 5134 3369 3844 2067 6194 13892 1454 23 956
Logements 2013 5254 3411 4682 2004 6365 2187 1833 25737
Logements 2019 5475 3430 4803 2115 5980 2200 2470 26474
Source : INSEE, Recensements de la population 2008, 2013, 2019
Traitements : AGAM
Catégories de logements (effectifs)

BON SECOURS |LE CANET |LE MERLAN |LES ARNAVAUX |SAINT BARTHELEMY |SAINT JOSEPH |SAINTE MARTHE [14e arr
Résidences principales 4948 3142 4457 1901 5470 2052 2352 24 322
Résidences secondaires et logements occasionnels 106 55 96 45 7 9 15 334
Logements vacants 421 233 250 168 503 138 103 1817
Logements 5475 3430 4803 2115 5980 2200 2470 26474
Source : INSEE, Recensement de la population 2019
Traitements : AGAM
Catégories de logements (en %)

BON SECOURS |LE CANET |LE MERLAN |LES ARNAVAUX |SAINT BARTHELEMY |SAINT JOSEPH |SAINTE MARTHE ([14e arr
Résidences principales 90% 92% 93% 90% 91% 93% 95% 92%
Résidences secondaires et logements occasionnels 2% 2% 2% 2% 0% 0% 1% 1%
Logements vacants 8% 7% 5% 8% 8% 6% 4% 7%
Logements 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%
Source : INSEE, Recensement de la population 2019
Traitements : AGAM
Types de logements (effectifs)

BON SECOURS |LE CANET |LE MERLAN |LES ARNAVAUX |SAINT BARTHELEMY |SAINT JOSEPH |SAINTE MARTHE (14e arr
Maisons 775 421 1258 229 320 323 867 4194
Appartements 4683 3003 3511 1858 5607 1877 1598 22137
Autres 17 6 34 27 54 0 5 143
Logements 5475 3430 4803 2115 5980 2200 2470 26474
Source : INSEE, Recensement de la population 2019
Traitements : AGAM
Types de logements (en %)

BON SECOURS |LE CANET |LE MERLAN |LES ARNAVAUX |SAINT BARTHELEMY |SAINT JOSEPH |SAINTE MARTHE ([14e arr
Maisons 14% 12% 26% 11% 5% 15% 35% 16%
Appartements 86% 88% 73% 88% 94% 85% 65% 84%
Autres 0% 0% 1% 1% 1% 0% 0% 1%
Logements 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

Source : INSEE, Recensement de la population 2019
Traitements : AGAM
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BON SECOURS |LE CANET |LE MERLAN |LES ARNAVAUX [SAINT BARTHELEMY [SAINT JOSEPH |SAINTE MARTHE |14e arrondi:
1 piece 109 166 736 25 68 96 95 1295
2 pieces 989 648 492 227 868 222 534 3981
3 pieces 2258 1291 1388 814 2341 740 824 9 656
4 piéces 1277 784 1171 627 1550 816 625 6 849
5 piéces ou + 315 253 670 208 644 178 274 2542
Résidences principales 4948 3142 4457 1901 5470 2052 2352 24 322
Source : INSEE, Recensement de la population 2019
Traitements : AGAM
Résidences principales selon le nombre de piéces (en %)

BON SECOURS |LE CANET |LE MERLAN |LES ARNAVAUX |SAINT BARTHELEMY |SAINT JOSEPH |SAINTE MARTHE [14e arrondissement
1 piece 2% 5% 17% 1% 1% 5% 4% 5%
2 pieces 20% 21% 11% 12% 16% 11% 23% 16%
3 pieces 46% 41% 31% 43% 43% 36% 35% 40%
4 pieces 26% 25% 26% 33% 28% 40% 27% 28%
5 piéces ou + 6% 8% 15% 11% 12% 9% 12% 10%
Résidences principales 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%
Source : INSEE, Recensement de la population 2019
Traitements : AGAM
Ancienneté d'emménagement dans la résidence principale (effectifs)

BON SECOURS |LE CANET |LE MERLAN |LES ARNAVAUX [SAINT BARTHELEMY [SAINT JOSEPH |SAINTE MARTHE |14e arrondi:
Moins de 2 ans 424 396 555 172 578 170 271 2567
2adans 1199 932 1135 428 1308 444 574 6 020
5a9ans 885 491 964 472 1326 491 598 5226
10 ans et + 2439 1323 1803 828 2257 948 909 10509
Nombre de ménages 4948 3142 4457 1901 5470 2052 2352 24 322

Source : INSEE, Recensement de la population 2019
Traitements : AGAM
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BON SECOURS |LE CANET |LE MERLAN |LES ARNAVAUX [SAINT BARTHELEMY [SAINT JOSEPH |SAINTE MARTHE |14e arrondissement
Moins de 2 ans 9% 13% 12% 9% 11% 8% 12% 11%
2adans 24% 30% 25% 23% 24% 22% 24% 25%
5a9ans 18% 16% 22% 25% 24% 24% 25% 21%
10anset+ 49% 42% 40% 44% 41% 46% 39% 43%
Nombre de ménages 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%
Source : INSEE, Recensement de la population 2019
Traitements : AGAM
Résidences principales selon le statut d'occupation (effectifs)

BON SECOURS |LE CANET |LE MERLAN |LES ARNAVAUX |SAINT BARTHELEMY |SAINT JOSEPH |SAINTE MARTHE (14e arr
Propriétaire 1843 909 1847 565 1060 1082 1092 8399
Locataire dont : 3055 2147 2536 1302 4354 953 1221 15568
...Locataire d'un logement du parc privé 1928 1267 1361 309 1525 638 676 7703
...Locataire d'un logement HLM loué vide 1128 880 1175 993 2829 315 545 7 864
Logé gratuitement 50 86 74 34 56 17 40 356
Résidences principales 4948 3142 4457 1901 5470 2052 2352 24 322
Source : INSEE, Recensement de la population 2019
Traitements : AGAM
Résidences principales selon le statut d'occupation (en %)

BON SECOURS |LE CANET |LE MERLAN |LES ARNAVAUX [SAINT BARTHELEMY [SAINT JOSEPH |SAINTE MARTHE |14e arrondissement
Propriétaire 37% 29% 41% 30% 19% 53% 46% 35%
Locataire dont : 62% 68% 57% 68% 80% 46% 52% 64%
...Locataire d'un logement du parc privé 39% 40% 31% 16% 28% 31% 29% 32%
...Locataire d'un logement HLM loué vide 23% 28% 26% 52% 52% 15% 23% 32%
Logé gratuitement 1% 3% 2% 2% 1% 1% 2% 1%
Résidences principales 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%
Source : INSEE, Recensement de la population 2019
Traitements : AGAM
Résidences principales en suroccupation

BON SECOURS |LE CANET |LE MERLAN |LES ARNAVAUX |SAINT BARTHELEMY |SAINT JOSEPH |SAINTE MARTHE (14e arr
Résidences principales (hors studio de 1 personne) 4848 3009 3768 1876 5410 1965 2267 23143

dont en suroccupation 775 570 341 333 1030 223 300 3573

Taux de suroccupation 16% 19% 9% 18% 19% 11% 13% 15%
Un logement est suroccupé quand il lui manque au moins une piéce par rapport & la norme d' « occupation normale » définie ainsi :
- une piéce de séjour pour le ménage,
-une piéce pour chaque personne de référence d'une famille,
-une piéce pour les personnes hors famille non célibataires ou les célibataires de 19 ans ou plus.
Pour les célibataires de moins de 19 ans, on compte une piéce pour deux enfants s'ils sont de méme sexe ou ont moins de 7 ans, sinon, une piéce par enfant.
L’indicateur n’est calculé que pour les ménages de deux personnes ou plus. Pour mesurer la suroccupation chez les personnes seules, il faudrait prendre en compte
la superficie de leur logement, mais cette information ne figure pas dans le recensement de la population.
Source : INSEE, Recensement de la population 2019
Traitements : AGAM
Taille des ménages

BON SECOURS |LE CANET |LE MERLAN [LES ARNAVAUX [SAINT BARTHELEMY [SAINT JOSEPH |SAINTE MARTHE |14e arr
Ménages 4948 3142 4457 1901 5470 2052 2352 24 322
Population des ménages 11400 7786 9627 5152 15 467 5127 5783 60 342
Taille des g 2,30 2,48 2,16 2,71 2,83 2,50 2,46 2,48
Source : INSEE, Recensement de la population 2019
Traitements : AGAM
Equipement automobile des ménages (nombre de ménages)

BON SECOURS |LE CANET |LE MERLAN [LES ARNAVAUX [SAINT BARTHELEMY [SAINT JOSEPH |SAINTE MARTHE |14e arr
Au moins un emplacement réservé au stationnement 1315 570 2439 636 1579 1260 1583 9 381
Sans voiture 2105 1409 1062 723 2 005 515 421 8241
Au moins une voiture, dont : 2842 1734 3394 1178 3465 1537 1931 16 082
...une voiture 2308 1412 2372 959 2 689 1082 1379 12201
...deux voitures ou + 534 322 1023 219 776 455 553 3881
Ménag 4948 3142 4457 1901 5470 2052 2352 24 322

Source : INSEE, Recensement de la population 2019
Traitements : AGAM




QUARTIERS DU 14e ARRONDISSEMENT DE MARSEILLE a AGENCE DURBANISHE

DE L'AGGLOMERATION
MARSEILLAISE

Equipement automobile des ménages (part des ménages)

BON SECOURS |LE CANET |LE MERLAN |LES ARNAVAUX |SAINT BARTHELEMY |SAINT JOSEPH |SAINTE MARTHE [14e arrondissement
Au moins un emplacement réservé au stationnement 27% 18% 55% 33% 29% 61% 67% 39%
Sans voiture 43% 45% 24% 38% 37% 25% 18% 34%
Au moins une voiture, dont : 57% 55% 76% 62% 63% 75% 82% 66%
...une voiture 47% 45% 53% 50% 49% 53% 59% 50%
...deux voitures ou + 11% 10% 23% 11% 14% 22% 23% 16%
é 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

Source : INSEE, Recensement de la population 2019
Traitements : AGAM

Estimation du nombre d'automobiles

BON SECOURS |LE CANET [LE MERLAN |LES ARNAVAUX [SAINT BARTHELEMY |SAINT JOSEPH |SAINTE MARTHE |14e arrondi
[Voitures 3430 2088 4519 1418 4318 2037 2539 20 350
|Voitures sur la voie publique 2115 1518 2 080 783 2739 778 956 10 969

Source : INSEE, Recensement de la population 2019
Traitements : AGAM
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Théme : Activité

Activité de la population de 15 a 64 ans par age

POPULATION

BON SECOURS |LE CANET |LE MERLAN [LES ARNAVAUX [SAINT BARTHELEMY [SAINT JOSEPH |SAINTE MARTHE |14e arr
15-24 ans 1359 1041 1446 753 2352 652 759 8361
25-54 ans 4334 3022 3827 1873 5711 2074 2 404 23244
55-64 ans 1249 757 1069 465 1536 504 665 6 245
Population des 15-64 ans 6942 4819 6342 3090 9599 3229 3828 37 851
Source : INSEE, Recensement de la population 2019
Traitements : AGAM
ACTIFS*

BON SECOURS |LE CANET |LE MERLAN |LES ARNAVAUX [SAINT BARTHELEMY [SAINT JOSEPH |SAINTE MARTHE |14e arr
15-24 ans 447 243 372 229 715 204 270 2480
25-54 ans 2 800 1879 3100 1173 4049 1516 1981 16 497
55-64 ans 549 354 604 194 734 242 368 3044
Actifs de 15-64 ans 3796 2476 4076 1596 5498 1962 2619 22021
*Actifs : actifs ayant un emploi + chdmeurs
Source : INSEE, Recensement de la population 2019
Traitements : AGAM
TAUX D'ACTIVITE

BON SECOURS |LE CANET |LE MERLAN [LES ARNAVAUX [SAINT BARTHELEMY [SAINT JOSEPH |SAINTE MARTHE |14e arr
15-24 ans 33% 23% 26% 30% 30% 31% 36% 30%
25-54 ans 65% 62% 81% 63% 71% 73% 82% 71%
55-64 ans 44% 47% 56% 42% 48% 48% 55% 49%
Taux d'activité des 15-64 ans 55% 51% 64% 52% 57% 61% 68% 58%
Source : INSEE, Recensement de la population 2019
Traitements : AGAM
Population active de 15 a 64 ans selon la catégorie socioprofessionnelle (effectifs)

BON SECOURS |LE CANET |LE MERLAN [LES ARNAVAUX [SAINT BARTHELEMY [SAINT JOSEPH |SAINTE MARTHE |14e arr
Agriculteurs exploitants 0 4 4 0 1 1 0 10
Artisans, Commergcants, chefs d'entreprise 154 159 165 64 246 66 136 991
Cadres, professions intellectuelles supérieures 183 83 435 54 209 137 286 1387
Professions intermédiaires 600 353 1164 280 836 423 653 4309
Employés 1565 913 1474 601 2052 695 958 8 257
Ouvriers 1157 894 770 499 1776 574 518 6187
Qualification inconnue 137 78 98 97 384 62 62 919
Actifs de 15-64 ans 3796 2483 4111 1596 5503 1958 2613 22 061
Source : INSEE, Recensement de la population 2019, exploitation complémentaire
Traitements : AGAM
Population active de 15 a 64 ans selon la catégorie socioprofessionnelle (en %)

BON SECOURS |LE CANET |LE MERLAN [LES ARNAVAUX [SAINT BARTHELEMY [SAINT JOSEPH |SAINTE MARTHE |14e arr
Agriculteurs exploitants 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%
Artisans, Commergants, chefs d'entreprise 4% 6% 4% 4% 4% 3% 5% 4%
Cadres, professions intellectuelles supérieures 5% 3% 11% 3% 4% 7% 11% 6%
Professions intermédiaires 16% 14% 28% 18% 15% 22% 25% 20%
Employés 41% 37% 36% 38% 37% 35% 37% 37%
Ouvriers 30% 36% 19% 31% 32% 29% 20% 28%
Qualification inconnue 4% 3% 2% 6% 7% 3% 2% 4%
Actifs de 15-64 ans 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%
Source : INSEE, Recensement de la population 2019, exploitation complémentaire
Traitements : AGAM
Lieu de travail des actifs de 15 ans ou plus ayant un emploi (effectifs)

BON SECOURS |LE CANET |LE MERLAN [LES ARNAVAUX [SAINT BARTHELEMY [SAINT JOSEPH |SAINTE MARTHE |14e arr
Dans la commune de résidence 2573 1740 2842 1022 2784 1258 1825 14 044
Dans une autre commune que celle de résidence, dont : 578 303 694 202 582 324 427 3110
...dans le méme département 531 274 592 175 502 305 387 2767
...dans un autre département mais la méme région 19 4 57 24 37 9 17 167
...dans une autre région en France métropolitaine 28 23 45 3 37 10 22 168
...dans une autre région hors métropole 0 1 0 0 6 0 0 7
Actifs de 15 ans ou + ayant un emploi 3151 2043 3535 1224 3366 1583 2252 17 154

Source : INSEE, Recensement de la population 2019
Traitements : AGAM
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BON SECOURS |LE CANET |LE MERLAN |LES ARNAVAUX |[SAINT BARTHELEMY [SAINT JOSEPH |SAINTE MARTHE |14e arrondissement
Dans la commune de résidence 82% 85% 80% 83% 83% 80% 81% 82%
Dans une autre commune que celle de résidence, dont : 18% 15% 20% 17% 17% 20% 19% 18%
...dans le méme département 17% 13% 17% 14% 15% 19% 17% 16%
...dans un autre département mais la méme région 1% 0% 2% 2% 1% 1% 1% 1%
...dans une autre région en France métropolitaine 1% 1% 1% 0% 1% 1% 1% 1%
...dans une autre région hors métropole 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%
Actifs de 15 ans ou + ayant un emploi 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%
Source : INSEE, Recensement de la population 2019
Traitements : AGAM
Mode de transport le plus utilisé pour aller travailler (effectifs)

BON SECOURS |LE CANET |LE MERLAN |LES ARNAVAUX [SAINT BARTHELEMY [SAINT JOSEPH |SAINTE MARTHE |14e ar
Pas de transport 26 20 53 29 67 7 55 258
Marche a pied 150 61 88 29 163 15 91 596
Vélo 3 7 0 5 8 0 21 44
Deux-roues motorisé 70 16 100 24 110 33 67 420
Voiture 2081 1408 2721 845 2081 1272 1656 12 065
Transport en commun 821 541 613 292 941 252 356 3816
Actifs de 15 ans ou + ayant un emploi 3150 2053 3576 1224 3370 1579 2247 17 199
Source : INSEE, Rec de la 2019, itation c
Traitements : AGAM
Mode de transport le plus utilisé pour aller travailler (%)

BON SECOURS |LE CANET |LE MERLAN |LES ARNAVAUX [SAINT BARTHELEMY [SAINT JOSEPH |SAINTE MARTHE |14e arrondissement
Pas de transport 1% 1% 1% 2% 2% 0% 2% 1%
Marche a pied 5% 3% 2% 2% 5% 1% 4% 3%
Vélo 0% 0% 0% 0% 0% 0% 1% 0%
Deux-roues motorisé 2% 1% 3% 2% 3% 2% 3% 2%
Voiture 66% 69% 76% 69% 62% 81% 74% 70%
Transport en commun 26% 26% 17% 24% 28% 16% 16% 22%
Actifs de 15 ans ou + ayant un emploi 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

Source : INSEE, Rec de la 2019, itation c

Traitements : AGAM
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BON SECOURS |LE CANET |LE MERLAN |LES ARNAVAUX [SAINT BARTHELEMY [SAINT JOSEPH |SAINTE MARTHE |14e arrondi:
2-5ans 595 437 462 295 895 287 255 3227
6-10 ans 899 679 669 495 1349 373 413 4877
11-14 ans 573 460 423 324 1073 288 302 3444
15-17 ans 383 325 348 244 828 214 200 2542
18-24 ans 370 298 802 187 580 177 202 2615
25-29 ans 30 27 125 14 63 9 23 290
30ansou+ 63 47 56 38 137 19 29 388
Population scolarisée de 2 ans ou + 2913 2273 2 885 1597 4924 1367 1424 17 383
Source : INSEE, Recensement de la population 2019
Traitements : AGAM
Taux de scolarisation par classes d'ages

BON SECOURS |LE CANET |LE MERLAN [LES ARNAVAUX |[SAINT BARTHELEMY |[SAINT JOSEPH |SAINTE MARTHE |14e arrondi:
2-5ans 77% 73% 79% 81% 74% 78% 72% 76%
6-10 ans 96% 97% 97% 99% 93% 97% 96% 96%
11-14 ans 97% 98% 97% 97% 98% 98% 96% 97%
15-17 ans 87% 94% 96% 89% 92% 91% 89% 91%
18-24 ans 40% 43% 74% 39% 40% 42% 38% 47%
25-29 ans 4% 5% 21% 6% 6% 3% 6% 8%
30 ansou + 1% 1% 1% 1% 2% 1% 1% 1%
Source : INSEE, Recensement de la population 2019
Traitements : AGAM
Evolution du taux de scolarisation des 18-24 ans

BON SECOURS |LE CANET |LE MERLAN |LES ARNAVAUX [SAINT BARTHELEMY [SAINT JOSEPH |SAINTE MARTHE |14e arrondi:
En 2008 44% 46% 78% 47% 43% 53% 50% 53%
En 2013 38% 50% 77% 43% 44% 56% 50% 52%
En 2019 40% 43% 74% 39% 40% 42% 38% 47%
Source : INSEE, Recensements de la population 2008, 2013, 2019
Traitements : AGAM
Diplome le plus élevé de la population non scolarisée de 15 ans ou plus (effectifs)

BON SECOURS |LE CANET |LE MERLAN |LES ARNAVAUX [SAINT BARTHELEMY [SAINT JOSEPH |SAINTE MARTHE |14e arrondi:
Sans dipléme ou CEP 3053 2181 1827 1421 4622 1456 818 15378
BEPC, brevet des colléges, DNB 501 265 285 172 638 262 407 2532
CAP-BEP 2174 1368 1512 827 1786 770 990 9429
Baccalauréat, brevet professionnel 1188 845 1226 513 1470 571 838 6652
Bac +2 426 244 686 164 579 333 416 2 847
Bac+3ou4 290 259 562 140 455 206 350 2260
Bac +5 ou plus 243 95 518 85 336 225 300 1802
Population non scolarisée de 15 ans ou + 7 875 5258 6616 3322 9 886 3825 4119 40 900
Source : INSEE, Recensement de la population 2019
Traitements : AGAM
Diplome le plus élevé de la population non scolarisée de 15 ans ou plus (en %)

BON SECOURS |LE CANET |LE MERLAN |LES ARNAVAUX [SAINT BARTHELEMY [SAINT JOSEPH |SAINTE MARTHE |14e arrondissement
Sans dipléme ou CEP 39% 41% 28% 43% 47% 38% 20% 38%
BEPC, brevet des colléges, DNB 6% 5% 4% 5% 6% 7% 10% 6%
CAP-BEP 28% 26% 23% 25% 18% 20% 24% 23%
Baccalauréat, brevet professionnel 15% 16% 19% 15% 15% 15% 20% 16%
Bac +2 5% 5% 10% 5% 6% 9% 10% 7%
Bac+3ou4 4% 5% 8% 4% 5% 5% 8% 6%
Bac +5 ou plus 3% 2% 8% 3% 3% 6% 7% 4%
Population non scolarisée de 15 ans ou + 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%
Source : INSEE, Recensement de la population 2019
Traitements : AGAM
Evolution de la part des sans diplome ou au plus BEPC dans la population non scolarisée de 15 ans ou 4

BON SECOURS |LE CANET |LE MERLAN |LES ARNAVAUX |SAINT BARTHELEMY |SAINT JOSEPH |SAINTE MARTHE (14e arr
En 2008 57% 60% 41% 58% 62% 57% 38% 56%
En 2013 51% 55% 36% 60% 59% 44% 31% 50%
En 2019 45% 47% 32% 48% 53% 45% 30% 44%

Source : INSEE, Recensements de la population 2008, 2013, 2019
Traitements : AGAM
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Evolution de la part des diplomes de I'enseignement supérieur dans la population non scolarisée de 15 ans ou 4

BON SECOURS |LE CANET |LE MERLAN |LES ARNAVAUX [SAINT BARTHELEMY [SAINT JOSEPH |SAINTE MARTHE |14e arr
En 2008 10% 7% 20% 6% 8% 14% 25% 11%
En 2013 12% 11% 24% 9% 10% 17% 28% 15%
En 2019 12% 11% 27% 12% 14% 20% 26% 17%

Source : INSEE, Recensements de la population 2008, 2013, 2019
Traitements : AGAM





